
Liturgický kalendář 
1. 4. so Sobota po 5. neděli postní 
2. 4. NE KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE 
3. 4. po Pondělí Svatého týdne 
4. 4. út Úterý Svatého týdne 
5. 4. st Středa Svatého týdne 
6. 4. ČT ZELENÝ ČTVRTEK 
7. 4. PÁ VELKÝ PÁTEK 
8. 4. SO BÍLÁ SOBOTA 
9. 4. NE SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

10. 4. po Pondělí v oktávu velikonočním 
11. 4. út Úterý v oktávu velikonočním 
12. 4. st Středa v oktávu velikonočním 
13. 4. čt Čtvrtek v oktávu velikonočním 
14. 4. pá Pátek v oktávu velikonočním 
15. 4. so Sobota v oktávu velikonočním 
16. 4. ne 2. neděle velikonoční 
17. 4. po Pondělí po 2. neděli velikonoční 
18. 4. út Úterý po 2. neděli velikonoční 
19. 4. st Středa po 2. neděli velikonoční 
20. 4. čt Čtvrtek po 2. neděli velikonoční 
21. 4. pá Pátek po 2. neděli velikonoční 

(Sv. Anselma, b. a uč. c.) 
22. 4. so Sobota po 2. neděli velikonoční 
23. 4. ne 3. neděle velikonoční 
24. 4. po Pondělí po 3. neděli velikonoční

(Sv. Jiří, muč.) 
(Sv. Fidela ze Sigmaringy, kn. a muč.) 

25. 4. út Svátek sv. Marka, evang. 
26. 4. st Středa po 3. neděli velikonoční 
27. 4. čt Čtvrtek po 3. neděli velikonoční 
28. 4. pá (Sv. Petra Chanela, kn. a muč.) 

(Sv. Ludvíka Marie Grigniona z Montf.)
29. 4. so Svátek sv. Kateřiny Sienské, 

panny a uč. c., patronky Evropy 
30. 4. ne 4. neděle v mezidobí 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 
Mgr. Michal Hladík 
jáhen, tel.: 732 865 805
email: michal.hladik@email.cz 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky, které si můžete 
také nechat zasílat emailem. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Modlitby matek s malými dětmi 
Matky se schází v úterý v 9:30. Více info u Markéty 
Drábikové, email: marketka.drabikova@gmail.com. 
Náboženství dětí od školky do cca 6. třídy 
  A) Děti před PSP (školka - cca 2. třída): po 16:15 
  B) Příprava na PSP (cca 2. -3. třída ): út 16:30 
  C) Děti po PSP (cca 3. - cca 6. třída): po 17:00 
Po domluvě je možné se připojit. Více info u otce 
Vojtěcha. PSP = první sv. přijímání. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30. Mladé farníky srdečně zveme. 
Příprava na svátost biřmování 
Setkávání biřmovanců bývá každou neděli v 17:00. 
Po domluvě je možné se k přípravě připojit. 
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých, kteří se připravují k přijetí svátosti
křtu nebo kteří chtějí prohloubit svou víru, bývají ve 
středu v 19:00 (2. roč.) a ve čtvrtek v 19:30 (1. roč.). 
Přemýšlíte-li o víře a křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Kapela uvítá další 
posily, zvláště baskytaristu. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc. Další zájemci z řad 
manželů jsou vítáni – lze založit i nové společenství, 
otec Vojtěch rád poskytne radu a součinnost. Info 
u Jany Vargové, email: vargovajana777@seznam.cz. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Srdečně zveme také další 
seniory naší farnosti. Více info u Zdeny Chalupové, 
email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Přijetí iniciačních svátostí dospělých 
O letošní Velikonoční vigilii přijmou křest, biřmování 
a první sv. přijímání katechumeni Jiří Horáček, Lucie 
Kosová, Ladislav Nussbauer, Kateřina Roubíčková a 
Jakub Rozehnal, z vietnamské komunity Kieu Trang 
Nguyen. Do plného společenství katol. církve bude 
přijat Artem Chayka. Pamatujme na ně v modlitbě. 
VELIKONOCE 2023 
Rozpis bohoslužeb je v příloze těchto farních zpráv 
a na webu farnosti. Srdečně zveme ke společnému 
slavení nejdůležitějších a nejkrásnějších svátků! 
Křížová cesta s dětmi 5. 4. 
Rodiny s dětmi zveme na křížovou cestu v 16:00. 
Katecheze pro děti o Velikonocích 6., 7. a 8. 4. 
Zveme rodiny s dětmi na celé slavení Velikonoc, na 
Zelený čtvrtek, Velký pátek i Velikonoční vigilii se 
budou moci děti účastnit katecheze jako v neděli. 
Deskovky na faře 15. 4. 
Pro všechny ve věku od 0 do 99 let, budeme rádi, 
když přijdete kdykoliv v čase 14:00-19:00. 
Požehnání adaptované fary a Nazareta 16. 4. 
V neděli zavítá do naší farnosti arcibiskup pražský 
Mons. Jan Graubner. Po mši svaté v 10:00 požehná 
faru a Nazaret. Budeme rádi, když přijdete. 
Povelikonoční farní oběd 
Srdečně zveme na farní oběd 16. 4. ve 12:00. Aby 
bylo možné oběd dobře připravit, prosím přihlaste 
se předem u otce Vojtěcha. 
Duchovní růst matky 
Pro velký úspěch nabízíme novou minisérii setkání 
v rámci programu Duchovní růst matky: setkání 
budou 17. 4.,15. 5. a 12. 6. Srdečně zveme. 
Přednášky s rodinnou tematikou 
Zveme na přednášku 26. 4. Důležitost matky a otce 
při utváření zdravé identity dítěte a 31. 5. Příliš „živé
dítě“ - problematika hyperaktivních dětí. Přednášet 
bude Hana Imlaufová. Přednášky začnou v 19:00. 

DOKONČOVÁNÍ ADAPTACE NAZARETA 

Cílem adaptace je vytvořit zázemí pro setkávání 
farníků a také širšího společenství lidí z Kunratic, 
které by mohl život farnosti a vzájemná setkávání 
oslovit a obohatit, a zároveň připravit prostor pro 
programy centra mládeže o víkendech i ve všední 
dny. Náklady projektu po započtení víceprací by měly
být cca 36 mil. Kč, granty ze strany Evropské unie by 
měly pokrýt cca 14,7 mil. Kč. Náklady nad rámec 
grantů jsou děleny mezi farnost a Arcibiskupství 
pražské dle stanoveného poměru 25% pro farnost 
a 75% pro Arcibiskupství pražské. Na farnost připadá 
tedy celkem cca 5,3 mil. Kč. MČ Praha-Libuš přispěla 
částkou 220 tis. Kč a MČ Praha-Kunratice přispěla 
částkou 400 tis. Kč. Po započítání těchto příspěvků 
a vlastních prostředků farnosti je nyní pokryto cca 
3,7 mil. Kč, zbývá dát dohromady ještě částku cca 
1,6 mil Kč. Prosíme, v rámci možností a s vědomím, 
že jsou i další bohulibé účely, o modlitbu i finanční 
podporu. Poskytnout dar můžete bezhotovostním 
převodem na farní účet č. 76224369/0800 nebo 
předáním v hotovosti otci Vojtěchovi, který je 
statutární zástupce farnosti. Rádi vám vystavíme 
potvrzení o daru, v případě zájmu také sepíšeme 
darovací smlouvu. Za podporu děkujeme! 
Dodavatelská firma HEKO Group, s.r.o. předala dílo 
ke konci února, v současné době řešíme opravu vad 
a nedodělků. Děkujeme za podporu i modlitbu! 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
31.3.-2.4. Víkend LIFT (9) 
3.-5. 4. a 17.-19. 4. Invenio ZŠ Dolní Beřkovice 
6.-9. 4. Velikonoce pro mladé z farnosti 
9.-10. 4. Setkání společenství ze Lhotky 
12.-14. 4. a 19.-21. 4. Invenio Křesťanské gymnázium 
21.-23. 4. Víkendovka pro mladé 15-19 let 
21.-23. 4. Setkání společenství přímluvců KCHK 
29.-30. 4. Tým trip týmu Runway campu 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––  duben 2023  –––––––––––––

Foto: Ivana Bužková, www.clovekavira.cz    

Milí farníci, 
Květnou nedělí vstupujeme do Svatého týdne a naši
liturgii budou mimo jiné doprovázet biblická čtení 
z knihy proroka Izajáše. Konkrétně pasáže z tzv. Písní 
o Hospodinově služebníku. Je dodnes fascinující, jak
se toto dávné proroctví, po více než 500 letech od 
jeho sepsání, naplnilo v Ježíši Kristu. Rysy služebníka
Hospodinova, jeho oddanost Hospodinu a přijaté 
utrpení za všechny lidi, se v detailech až mrazivě 
a neuvěřitelně přesně shoduje s působením Pána 
Ježíše. V uplynulé postní době jsem měl možnost se 
mnohokrát nad těmito texty hluboce zamýšlet. 
Doslova nahlédnout do Božího tajemství, které se 
před námi otevírá, a nad kterým budeme ve Svatém
týdnu rozjímat. Dokážeme se však ještě dnes otevřít
Božímu tajemství? Ne vždy, a ne pro každého je to 
jednoduché. O to více jsou i dnes aktuální slova 
bezejmenné skupiny lidí z Izajášova proroctví, svědčící 
právě o Hospodinově služebníku: Kdo uvěří naší 
zprávě? Nad kým se zjeví paže Hospodinova? Slovy 
současného jazyka: Jsme ještě schopni otevřít se 
zdánlivě neuvěřitelnému? Jsme připraveni přijmout 
Boží milost celým srdcem, celou myslí a celou silou?
Pokojný čas Velikonoc a vnímavost k tajemství, 
které nás přesahuje, Vám přeje jáhen Jakub. 
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